AUTLAN

GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027

ACUERDO:

Autlan de Navarro, Jalisco, a los 12 doce dias del mes de Noviembre del afio 2024, dos mil veinticuatro;
vista la solicitud de informacién que requirio pide a través del sistema SISAl 2.0, incorporado a la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con nilmero de folio 140255824002087 el (a)
solicitante C. ante la Fiscalia Estatal y este organismo deriva la solicitud antes descrita mediante
acuerdo de incompetencia oficio FE/UT/4125/2024, expediente LTAIPJ/FEN996/2024 a Titular de las
Unidades de Transparencia de los 125 Municipios del Estado de Jalisco. Se tiene por recibida la solicitud
de informacion antes descrita por este sujeto obligado registrandose en la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) con nimero de folio 140281924000285 para otorgar la informacién requerida
por el (a) solicitante, a la cual le fue asighado numero de expediente interno UT/051/2024, la cual se
transcribe a gontinuacion como a la letra dice:

informacién que consiste en: Solicito se proporcione la siguiente informacion:

¢ Qué municipios cuentan con unidad de biisqueda (personal capacitado para biisqueda de personas)
de personas desaparecidas?

Municipios que cuentan con célula de busqueda. Si es posible, proporcionar cantidad de personas que
la integran.

Por lo anterior y con fundamento en lo establecido por los articulos 85 y 86 numeral 1, fraccion [l de la Ley
de Transparencia y Acceso a {a Informacién Piblica del Estado de Jalisco y sus Municipios, me permito
dar contestacion a lo solicitado de la siguiente manera: - - - - - - === - - - s s e e nm e

—UNICO: Se notifica al solicitante que su solicitud de informacién es de cardcter publica, ordinaria y es
resuelta en tiempo y forma debidamente fundada y motivada en sentido afirmativo parcial por las
Unidades Responsables la Direccion de Comisaria Municipal de Seguridad Piblica mediante
nimero de oficio CMSP/JUR/271/1/2024 y la Jefatura de Recursos Humanos mediante niimero de
oficio 679/11/2024; adjuntos al presente, material en el que es requerida la informacion.--=~--

. ~--Gomo consecuencia de lo antes atestado, se ordena nofificar al solicitante, los términos del presente
acuerdo para los efectos legales a que haya lugar. Todo lo anterior encuentra su fundamento en los
articulos 84 numeral 1, 85 y 86 numeral 1, fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica det Estado de Jalisco y sus Municipios, — < = === - == sccm oo i i i

- - - Por lo expuesto y fundado, asi lo provee la TITULAR DE LA UNID : §PMENCIA Y
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DEPENDENCIA: SEGURIDAD PUBLICA
N.° DE OFICIO: CMSP/JUR/271/11/2024
SECCION: POLICIA

LIC. SANDRA JANITZIA DEL TORO DUENAS
TITULAR DE LA UTIM

AUTLAN DE NAVARRO, JALISCO -
PRESENTE:

Por medio de la presente le envié un cordial saludo y en atencidn a su escrito
respecto a la existencia de la informacion publica pide a través del sistema SISAI 2.0,
incorporado ala Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)con namero de
folio 140255824002087 el (a) solicitante C. ante la Fiscalia Estatal y este organismo
deriva la solicitud antes descrita mediante acuerdo de incompetencia oficio
FE/UT/4125/2024, expediente LTAIPJ/IFE/1996/2024 a Titular de las Unidades de
Transparencia de los 125 Municipios del Estado de Jalisco. Se tiene por recibida la
solicitud de informacién antes descrita por este sujeto obligado registrandose en la
Plataforma. Nacional de Transparencia (PNT)} con nimero de folio
140281924000285 para otorgar la informacién requerida por el (a) solicitante, a la
cual le fue asighado nliimero. de expediente interno UT/051/2024. Solicitud que a la letra
dice:

consiste en: Solicito se proporcione la siguiente informacion: ;Qué
municipios cuentan con unidad de bisqueda (personal capacitado para bitsqueda de
personas) de personas desaparecidas? Municipios que cuentan con célula de
busqueda. Si es posible, proporcionar cantidad de personas que la integran.

En virtud de lo anterior y con fundamento en el articulo 85, 86, numeral 1,
- fraccion | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica Del Estado
de Jalisco y sus Municipios me permito dar respuesta a la solicitud de Informacioén
de la siguiente manera:

Ahora bien, del analisis del contenido de la solicitud, esta Comisaria Municipal
de Seguridad Publica de Autlan de Navarro, Jalisco, le informa lo siguiente:

Que analizando su solicitud, este sujeto obligado informa que, realizando una
exhaustiva bisqueda en los archivos de esta comisaria municipal de Autlan de
navarro, Jalisco en cuanto a ¢{Qué municipios cuentan con unidad de blsqueda
(personal capacitado para blisqueda de personas) de personas desaparecidas? Sies
posible, proporcionar cantidad de personas que la integran.

' De lo anterior le informo que en cuanto al Municipio de Autlan de Navarro,
Jalisco, no cuenta con unidad de biisqueda o personal capacitado para busqueda de
personas desaparecidas, por lo anterior mencionado, la cantidad de personas que
integran dicha unidad es 0 (cero).

Sin otro particular, y estando en tiempo y forma contestando lo solicitado, quedo de
usted. B

ATENTAMENTE:
#2024, Aiio del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi
como de la Libertad y Soberar:?ders Estados.
Autlan de Na co;
‘ﬁwwembuf de 2024 dos/mil veinticuatro.
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DEPENDENCIA: Recursos Humanos
No. DE OFICIO: 679/11/2024

LIC. SANDRA JANITZIA DEL TORO DUENAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEL MUNICIPIO DE AUTLAN DE NAVARRO; JALISCO.
PRESENTE.

Por este medio me permito enviarle un cordial saludo y a su vez dar contestacién al
memarandum recibido el dia 28 de Octubre del afio en curso, mediante el cual se da a conocer la
solicitud de informacién que requiere pide a través del sistema SISAI 2.0, incorporado a la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT) con nimero de folio 140255824002087 e! (a) solicitante C. ante la
Fiscalia Estatal yeste organismo deriva la solicitud antes descrita mediante acuerdo de
incompetencia oficic FE/UT/4125/2024, expediente LTAIPJ/FE/1996/2024 a Titular de las Unidades
de Transparencia de ios 125 Municipios del Estado de Jalisco. Se tiene por recibida la solicitud de
informacién antes descrita por este sujeto obligado registrindose en la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) con -nimero de folio 140281924000285 para otergar la informacién requerida
por el (a) solicitante, a la cual le fue asignado niimero de expediente interno UTI051/2024, que se
transcribe a continuacion:

Solicito se proporcione la siguiente informacion:
2Qué municipios cuentan con unidad de blisqueda (personal capacstado para bisqueda de
personas) de personas desaparecidas?

. Municipio que cuentan con célula de buisqueda. Si es posible, proporcionar cantidad de personas
que la integran.

Por lo anterior y con fundamento en el articulo 85, 86 numeral 1 fraccion Ill de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios por este
conducto-me permito dar respuesta a lo peticionado de |a siguiente manera:

Realizando una busqueda en los archivos que se encuentran resguardados en la Jefatura de
Recursos Humanos, informo al solicitante que no se localizé informacién respecto a personal capacitado
en busqueda de personas desaparecidas, por lo que la informacién que requiere es inexistente.

"Haciendo la aclaracion al solicitante que el complemento de la informacion de ser existente le
sera proporcionado por €l area responsable correspondiente.

Sin ofro asunto en particular y estando en tiempo y forma dando contestacién a lo solicitado
quedo de usted con el respeto que me merece.

"ATENTAMENT E '
“2024 ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO, ASI COMO
- DELALIBERTADY SOBERANIA DE 1.0S ESTADOS”
#2024, 30 ANOS DE LA CREACION.DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE LA COSTA SURDE LA
UNIVERSlDAD DE GUADALAJARA -

DEL 2024

TH YANES GARCIA
JEFATJEEEWE RECURSOS HUMANOS

, RECURSOS -
C.c.p. Archivo _ HUMANOS
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